31. Sic ergo descendendo, ex caritate, quae est *unguentum fluens a capite ad barbam usque ad oram vestimenti*⁴⁰, est fruitio Dei, mei, proximi, corporis. Sicut ergo sunt duodecim fructus ex duodecim illustrationibus ascendendo ad caritatem, sic sunt duodecim fructus descendendo. Et hoc est illud quod in Apocalypsi dicitur, *ex utraque parte fluminis esse lignum vitae, afferens fructus duodecim per duodecim menses*: ab una parte fluminis fructus intellectuales, ab altera affectuales; vel ab una parte fructus ascendentes, ab altera descendentes.

32. Iste ergo est fructus Scripturarum, scilicet caritas. Propter hanc sunt mysteria, intelligentiae, theoriae. Unde in fine Apocalypsis⁴¹: *Beati, qui lavant vestimenta sua, ut intrent per portam civitatis*.—Et dicebat: Imaginor illas duodecim illustrationes primas sive ascendentes, quae fluunt a Deo et ad Deum terminantur et currunt per totam Scripturam; imaginor sicut duodecim circulos, ut in quemcumque anima intret, inveniat silvam et arborum amoenitatem ac fructuum ubertatem.

³⁸ Vox *gregalis*, teste Forcellini, interdum (etiam apud Ciceronem) sumitur de hominibus in bonam partem.

³⁹ Eccl. 44, 14: *Corpora ipsorum in pace etc.*

⁴⁰ Psalm. 132, 2: *Sicut unguentum in capite, quod descendit in barbam, barbam Aaron, quod descendit in oram vestimenti eius*.—Inferius allegatur Apoc., 22, 2: *Ex utraque... afferens fructus duodecim, per menses singulos reddens fructum suum*.

⁴¹ Cap. 22, 14: *Beati, qui lavant stolas suas in sanguine Agni, ut si potestas eorum in ligno vitae, et per portas intrent in civitatem*.

29. En tercer lugar nos gozamos del prójimo en Dios, cuando tenemos caridad para con el prójimo, y esto de tres maneras: con benignidad en el corazón o en el ánimo, con mansedumbre en el trato, con fidelidad en la palabra o en los modales. Tengo corazón benigno cuando lo bueno que tiene el prójimo lo considero bien mío. De igual manera la mansedumbre hace al hombre familiar y sociable. Algunos hombres hay muy buenos, y, con todo, son tan duros en sus modales, que nadie se atreve a acercárseles; mas cuando el hombre se vuelve tratable, es también manso. Asimismo, la fidelidad hace amable en gran manera, y ésta lleva a confiar del hombre más en la palabra que en el corazón, ya que el afecto es variable.

30. En cuarto lugar, me gozo de mi cuerpo en Dios cuando guardo mi cuerpo limpio, y esto cuando se observa la modestia en el gusto, la continencia en el tacto, la castidad en todos los sentidos. Sobre todo, en el gusto se echa de ver la modestia. *Los cuerpos de los lujuriosos, de los golosos, de los incontinentes, no son sepultados en paz.*